令和 3年 1月 15日

各 位

学校法人平成国際学園

長崎医療こども専門学校

校 長  松 添  邦 廣

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う陽性者発生について

令和 3 年 1 月 14日（木）、本校におきまして、本校留学生 2 名が新型コロナウイルス感染症の陽性

と確認されました。（第１報）

【概要】

学生（1例目・2例目）

1．居 住 地  長崎市

2．症    状  自覚症状なし

【経緯】

1月 12日（火）本校学生 2名が長崎市内で確認された感染者の濃厚接触者となったことが

わかり、同日夜、学生より学校へ報告

※学生からの報告を受け、学内で協議し翌 13日から該当学生が在籍する

学科及び校舎（元船キャンパス）の休講を決定する。

13日（水）PCR検査を実施

14日（木）陽性と判明

つきましては、学生の安全を最優先し、今後は保健所ならびに長崎県などの関係機関と連携を図り

ながら適切な対応を行って参ります。

また学生保護の観点から、学生の氏名など個人情報に関わる内容は公表いたしません。何卒、本校

学生の人権にご配慮頂き、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

お問い合せについて

  学生・保護者のお問い合せ      ・・・ 各科 担任まで

  入学予定者及び保護者のお問い合せ  ・・・ 募集・広報課まで（本田・桶谷）

  第 1 報に関するお問い合せ      ・・・ 学園本部 事務局まで（松尾・一ノ瀬）